
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 
 

 

AREA IV – GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA 
Unità Operativa 7: Personale A.T.A. 
Casillo  
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, recante 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  

VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 9 
agosto 2013, n. 98, recante “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, come 
modificato dall’articolo 1, comma 760, della legge 30 dicembre 2018, n. 145  e 
dall’articolo 2, comma 5, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126;   

VISTO l’art. 58 del predetto decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69 ed in particolare il comma 
5 quater, 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 2200 del 6/12/2019, con il quale è stata indetta la 
procedura selettiva, per titoli, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di n. 
11.263 unità di personale che ha svolto, per almeno 10 anni, anche non continuativi, 
nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e il 2019, servizi di pulizia e ausiliari 
presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo 
indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi;  

VISTA la graduatoria definitiva all’esito della suddetta procedura selettiva, di cui al decreto 
n. 62 del 26.03.2020 dell’USR Basilicata;   

VISTO il proprio dispositivo prot. 3114 del 28.03.2020 con sui sono state rese note le sedi 
assegnate agli aspiranti a seguito di convocazione telefonica del 26/27 febbraio 2020; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 573 del 18/05/2020, con il quale sono state impartite le 
modalità di predisposizione della graduatoria nazionale finalizzata al conferimento 
dei posti interi residuati all’esito della procedura selettiva indetta con decreto 
dipartimentale n. 2200 del 6/12/2019 ai partecipanti che siano stati destinatari di 
assunzioni a tempo parziale al 50% ovvero siano risultati in soprannumero nella 
provincia in virtù della propria posizione in graduatoria; 

VISTI, in particolare, l’articolo 6, del citato decreto dipartimentale 573/2020, inerente la 
predisposizione e l’approvazione della graduatoria nazionale sulla base del 
punteggio complessivo e delle precedenze e/o preferenze attribuito nelle 
graduatorie provinciali approvate, previa verifica dei requisiti di ammissione e dei 



 

Pag. 3 di 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 
  
 

Ministero dell’Istruzione      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

titoli, dai competenti Uffici scolastici regionali all’esito della procedura selettiva 
indetta con il citato decreto dipartimentale 2200/2019; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 686 del 16/06/2020, con il quale è stata approvata la 
graduatoria nazionale, predisposta sulla base del punteggio complessivo e delle 
precedenze e/o preferenze attribuito nelle graduatorie provinciali approvate dai 
competenti Uffici scolastici regionali all’esito della procedura selettiva indetta con 
decreto dipartimentale 6 dicembre 2019, n. 2200; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 713 del 24/06/2020, con il quale è stata rettificata la 
graduatoria nazionale di cui al decreto dipartimentale 16 giugno 2020, n. 686; 

VISTA la graduatoria e la relativa rettifica della “Graduatoria nazionale - internalizzazione 
dei servizi di pulizia” pubblicata dall’USR per la Campania - Ufficio X – Ambito 
territoriale di Salerno; 

TENUTO CONTO che, in virtù della suddetta procedura concorsuale, i collaboratori 
scolastici (ex LSU) DI STASIO PASQUALINA e SEPE IMMACOLATA non sono più 
titolari di un contratto di lavoro part-time presso il L.S. “Pasolini” di Potenza ma di 
un contratto full time in provincia di Salerno; 

ESAMINATA la richiesta del Collaboratore Scolastico (ex LSU) D’ANZI ENZO, nato a 
Potenza il 07/12/1967, acquisita da quest’Ufficio con prot. 7571 del 07/08/2020, con 
la quale il medesimo – attualmente in servizio per 18 ore presso l’I.C. di Laurenzana 
e 18 ore presso l’I.C. “Lentini” di Lauria – chiede di essere assegnato unicamente 
presso il L.S. “Pasolini” di PZ; 

VISTA la graduatoria e la relativa rettifica della “Graduatoria nazionale - internalizzazione 
dei servizi di pulizia” pubblicata dall’USR per l’Emilia Romagna - Ufficio VII – sede 
di Forlì-Cesena; 

TENUTO CONTO che, in virtù della suddetta procedura concorsuale, il collaboratore 
scolastico PERICOLA ANTONIO GERARDO non è più titolare di un contratto di 
lavoro part-time (18 ore settimanali) presso l’I.C. “Leonardo Da Vinci” di Tramutola 
ma di un contratto full time in Emilia Romagna; 

ESAMINATA la richiesta del Collaboratore Scolastico (ex LSU) ROMANO ROCCO, nato a 
Brienza (PZ) l’11/04/1966, acquisita da quest’Ufficio con prot. 7686 dell’11/08/2020, 
con la quale il medesimo – attualmente in servizio per 18 ore presso l’I.C. “Leonardo 
Da Vinci” di Tramutola e 18 ore presso l’I.C. di Moliterno – chiede di essere assegnato 
unicamente presso l’I.C. “Leonardo Da Vinci” di Tramutola; 

VISTA la propria nota prot. 5542 del 12/06/2020 con la quale è stato trasmesso l’elenco del 
personale ATA della scuola da collocare a riposo dall’01/09/2020 e cessato nel corso 
dell’anno scolastico 2019/2020; 

 TENUTO CONTO che in virtù del collocamento a riposo del Collaboratore Scolastico (ex 
LSU) NOLÈ ROCCO si sono rese disponibili 18 ore settimanali presso l’I.C. “Federico 
II” di Avigliano-Filiano; 

ESAMINATA la richiesta del Collaboratore Scolastico (ex LSU) SABIA SALVATORE, nato 
a Avigliano (PZ) il 25/04/1963, acquisita da quest’Ufficio con prot. 7552 del 
06/08/2020, con la quale il medesimo – attualmente in servizio per 18 ore presso l’I.C. 
“Federico II di Svevia” di Avigliano-Filiano e 18 ore presso l’I.C. “Lentini” di Lauria 
– chiede di essere assegnato unicamente presso l’I.C. “Federico II di Svevia” di 
Avigliano;  



 

Pag. 3 di 3 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 
  
 

Ministero dell’Istruzione      USR Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

RITENUTO di dover procedere ad assegnare un’unica sede di titolarità e di servizio ai tre 
suddetti collaboratori scolastici ex-LSU;  

 
DECRETA 

 
a partire dal 1 settembre 2020 i sig.ri D’ANZI ENZO, ROMANO ROCCO e SABIA 
SALVATORE risulteranno titolari presso le Istituzioni scolastiche di seguito indicate: 
 

COGNOME E 
NOME 

DATA E LUOGO DI NASCITA SCUOLA DI TITOLARITÀ DAL 1/9/2020 

D’ANZI ENZO 07/12/1967 (PZ) L.S. “Pasolini” di Potenza (36h tempo pieno) 
ROMANO ROCCO 11/04/1966 (PZ) I.C. “Leonardo Da Vinci” di Tramutola (36h 

tempo pieno) 
SABIA SALVATORE 25/04/1963 (PZ) I.C. “Federico II” di Avigliano-Filiano (36h 

tempo pieno) 

 
Si invitano, pertanto, i tre collaboratori scolastici a prendere servizio il 1/9/2020 

presso l’Istituzione scolastica indicata in tabella e i Dirigenti Scolastici a effettuare gli 
adempimenti di competenza. 

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE- 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

Al Dirigente Scolastico dell’L.S. “Pasolini” di Potenza 
pzps12000v@istruzione.it     
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Leonardo Da Vinci” di Tramutola 
pzic827007@istruzione.it  
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Lentini” di Lauria 
PZIC848008@istruzione.it  
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Laurenzana 
PZIC821008@istruzione.it  
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Federico II di Svevia” di Avigliano 
PZIC871009@istruzione.it  
 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Moliterno-Spinoso 
PZIC85500B@istruzione.it 
 
Ai sig.ri 
D’ANZI ENZO 
ROMANO ROCCO 
SABIA SALVATORE 
Per il tramite delle scuole di titolarità 
 
All’USR Basilicata – Ufficio I  


		2020-08-24T21:14:40+0000
	INFANTE DEBORA


		2020-08-24T23:23:26+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000329.24-08-2020




